

**Protokół Nr VIII/2015
z VIII Sesji Rady Gminy Dygowo
odbytej 15 września 2015 roku**

Otwarcia obrad VIII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 12⁰⁰ dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Artur Wasiewski, który przywitał Wicestarostę Powiatu Kołobrzeskiego Panią Helenę Rudzis - Gruchałę, Radnych, nowo wybranego Radnego Pana Janusza Sobusiaka, Wójta, Skarbnika, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Pana Grzegorza Starczyka, Sołtysów i zaproszonych gości. Powitał również Panią Katarzynę Majcher nowo wybraną Sołtys miejscowości Czernin.

Przewodniczący Rady Gminy - na 14 – tu radnych na sesji obecnych jest 14 radnych i 17 zaproszonych gości (listy obecności stanowią załącznik do protokołu). Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał. Protokoły z ostatnich VI i VII sesji Rady Gminy Dygowo dostępne były w biurze Rady Gminy i są do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.

Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniami na sesję.

Wójt - poprosił o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 4 ppkt 11 - Uchwały Nr VIII/68/15 w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.

Głosowanie:

za - 13

przeciw - 1

wstrz. - 0

Porządek obrad został przyjęty - większością głosów.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Zgłaszanie interpelacji.

3. Informacja z działalności Wójta.

4. Podjęcie uchwał w sprawach:

- 1) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
- 2) zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2015-2027,
- 3) utworzenia odrebnych obwodów głosowania,
- 4) zbycia nieruchomości,
- 5) zbycia nieruchomości,
- 6) zbycia nieruchomości,
- 7) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dygowo na lata 2015-2025,
- 8) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Dygowo w Stowarzyszeniu Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka w okresie programowania 2014-2022,
- 9) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Gąskowo,
- 10) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Gąskowo,
- 11) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego.

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

6. Wolne wnioski.

7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy - poprosił Panią Danutę Kozak Kierownik Zespołu "Dygowianki" o zabranie głosu.

Pani Danuta Kozak - podziękowała sołtysom i radnym za pomoc i zaangażowanie w

zorganizowaniu Jubileuszu 35-lecia Zespołu śpiewaczego "Dygowianki". Wręczyła podziękowania w postaci dyplomów.

Przewodniczący Rady Gminy - w wyborach uzupełniających do Rady Gminy Dygowo, przeprowadzonych w dniu 2 sierpnia br., Radnym okręgu wyborczego nr 13 został Pan Janusz Sobusiak. Obwieszczenie Komisarza Wyborczego w Koszalinie o wynikach przeprowadzonych wyborów zostało ogłoszone w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 21 sierpnia br., poz. 3283. Zgodnie z art. 23a ust 1 ustawy o samorządzie gminnym radny przed przystąpieniem do sprawowania mandatu składa ślubowanie.

Poproszę wszystkich o powstanie, a Pana Janusza Sobusiaka poproszę o odczytanie roty ślubowania i potwierdzenie złożenia ślubowania.

Pan Janusz Sobusiak - odczytał rotę ślubowania i potwierdził słowami: Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.

Przewodniczący Rady Gminy - stwierdzam, że Pan Janusz Sobusiak złożył ślubowanie i objął mandat Radnego Rady Gminy Dygowo. Od tej chwili w sesji uczestniczy 15-tu radnych.

Gratulacje nowowybranemu radnemu złożył m. in. Przewodniczący Rady Gminy, Wicestarosta Powiatu Kołobrzeskiego, Wójt i Wiceprzewodniczący Rady Powiatu.

Radny Janusz Sobusiak - podziękował za serdeczne przyjęcie do Rady Gminy. Wyraził nadzieję na dobrą i owocną współpracę.

Przewodniczący Rady Gminy - z dobrą, finansową wiadomością przyjechała do nas Wicestarosta Powiatu Kołobrzeskiego Pani Helena Rudzis - Gruchała.

Wicestarosta - jest mi niezmiernie miło, że mogę uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu Rady. Przyjechałam do Państwa, aby podpisać aneks do umowy partnerskiej pomiędzy Powiatem a Gminą w sprawie remontu drogi biegnącej przez Włóścibórz. Kwota jaką Powiat "wnosi" do tej inwestycji to 550 tys. zł. Starosta Pan Tomasz Tamborski podpisał już aneks na posiedzeniu Zarządu Rady Powiatu, a dziś podpiszę ja i Pan Wójt. Myślę, że ta współpraca zaowocuje dobrym efektem.

Wójt - my już mamy pomysły, m.in. projekt na chodnik w Skoczowie jest już skończony i kilka innych. Dziękuję za Pani zaangażowanie w sprawę. Dziękuję również Panu Przewodniczącemu Rady Gminy i Pani Sołtys. Dziękuję także Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu Panu Grzegorzowi Starczykowi oraz Panu Radnemu Wojciechowi Różyckiemu. Dziękuję również sobie za zaangażowanie.

Powiat zawsze jest trudnym partnerem, jeżeli chodzi o wspólne prowadzenie inwestycji. Potrzeb jest dużo, a środków finansowych mniej.

Pierwsze rozmowy w sprawie tej inwestycji były już w 2010 roku. W 2013 roku na koszt gminy została wykonana dokumentacja projektowa. W 2014 roku została złożona aplikacja do Narodowego Planu Rozwoju Dróg Lokalnych o dofinansowanie w wysokości 50%. Otrzymaliśmy dofinansowanie. Zapis w umowie był taki, że jeśli powiat znajdzie dodatkowe pieniądze w budżecie to dołoży. Podjęliśmy ryzyko, zaczęliśmy inwestycje nie mając zagwarantowanych środków finansowych od partnera. I tak jak powiedziałem na początku, dziękuję Pani Wicestarosie i Pani Skarbnik Powiatu za zaangażowanie, że te środki finansowe się znalazły.

Wicestarosta - cały Zarząd Powiatu skupiał się na tym, aby inwestycja została zrealizowana. Powiat finansuje również termomodernizację budynku Domu Pomocy Społecznej we Włóściborzu. Jeśli chodzi o współpracę z powiatem i nakłady finansowe to gmina Dygowo wie gdzie prym.

Nastąpiło podpisanie aneksu.

Wicestarosta - cieszę się, że coraz więcej inwestycji z udziałem powiatu jest realizowanych na terenie gminy Dygowo. Życzę Państwu dalszych, owocnych obrad.

Przewodniczący Rady Gminy - dziękuję Pani Wicestarosie i Panu Starosie i liczę na dalszą

współpracę.

Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji:

Radny Robert Jaruzel - lampy hybrydowe miały być sfinansowane ze środków zewnętrznych. Czy ten projekt będzie realizowany? Jeśli nie to czy jakiegokolwiek lampy pojawią się jeszcze w tym roku?

Po raz kolejny ponawiam interpelację w sprawie chodnika, który ułatwiłby przejście dzieciom Państwa Gasińskich do przystanku autobusowego, z którego jadą do szkoły. Temat miał być omawiany z Zarządem Dróg Wojewódzkich, jak sądzę jedynym sukcesem są postawione znaki "Uwaga dzieci!". Według mnie i nie tylko jest to niewystarczające. Chcę tylko przypomnieć, że rok szkolny się rozpoczął, dzień jest coraz krótszy, zjazd do Państwa Gasińskich jest całkowicie zaciemniony. Dzieci uczęszczające tą drogą są w szkole podstawowej, tak więc tą drogą będą chodziły jeszcze przez kilka lat. Nie oczekuje budowy chodnika, bo będzie trwało to latami, ale oczekuje powtórnej wizji lokalnej i budowy prowizorycznego przejścia choćby z płyt betonowych. Państwo Gasińscy są skłonni oddać część ogródka pod budowę przejścia. Mając na uwadze to co zdarzyło się kiedyś przy szkole we Wrzosowie to lepiej zapobiegać niż robić sobie później wyrzuty. Uważam, że powinniśmy zająć się tą sprawą szybko i dogłębnie.

Jeśli Zarząd Dróg Wojewódzkich nie widzi problemu to chciałbym otrzymać tę odpowiedź na piśmie.

Radny Zbigniew Kozak - chciałbym usłyszeć czy będą podejmowane jakieś kroki przeciwdziałające zapaści edukacyjnej w szkole w Dygowie?

Rok szkolny został przesunięty o dwa tygodnie, a teraz dowiaduję się, że dzieci są dowożone do innej szkoły. Rodzice czują się oszukani i wprowadzeni w błąd.

Aby nie być gołosłownym przytoczę fakty z poprzednich lat kiedy Okręgowa Komisja Egzaminacyjna stwierdziła, że nie były realizowane podstawy programowe, a to decyduje o przyjęciu do szkół ponadgimnazjalnych. W poprzednim roku była przeprowadzona kontrola z Kuratorium tzw. ewaluacja, w której jest 12 podpunktów. Tak jak kiedyś szkoła podstawowa w Dygowie była w tych parametrach na czołowych miejscach, tak teraz niestety zamyka tę listę.

Skoro organ prowadzący "daje" pieniądze na edukację to powinien wymagać jakości tej edukacji.

W tym roku przyjęte są cztery priorytety przez Minister Edukacji. Są tam dwa "mocne", które można sprawdzić na terenie gminy. Dwa pozostałe trochę mniej dotyczą naszych uczniów. Czy może być monitoring, jak te priorytety będą u nas realizowane?

Rozmawiałem z rodzicami, którzy czują się oszukani ponieważ dzieci dowożone są na zajęcia do szkoły we Wrzosowie. Zaczynają tam zajęcia od godz. 13-tej. Części rodziców zależy, aby poziom edukacji ich dzieci był wysoki. Mają zaplanowane zajęcia pozalekcyjne, w Kołobrzegu z których nie mogą korzystać.

Druga interpelacja dotyczy oświetlenia przy ul. Barcińskiej. Mieszkańcy zgłaszali, że nie wszystkie lampy oświetleniowe działają. Czy one są uszkodzone, czy jest realizowany jakiś "program oszczędnościowy"?

Radny Robert Jaruzel - nie będę komentował kwestii remontu szkoły, bo nie jest to w mojej gestii jako pracownika szkoły. Chciałbym zapytać jeżeli chodzi o poziom edukacji w szkole w Dygowie. Być może Pan Radny dysponuje wynikami egzaminów gimnazjalnych i klas szóstych - są najlepsze w całej gminie Dygowo. Jeśli chodzi o ewaluację to być może takimi danymi Pan Radny nie dysponuje, ponieważ Kuratorium wycofuje się z nieszczęsnego oceniania literkami gimnazjów. Wywoływało to walkę, a oceny poszczególnych szkół były nieobiektywne. Z tego co wiem Kuratorium będzie się wycofywać z takiej formy oceny.

Chciałbym zaprotestować. To, że jest remont to jest jedna kwestia, natomiast jeśli chodzi o wyniki nauczania to może nie są one najlepsze, ale idzie progresja do góry i twierdzę, że dowodem tego są

ostatnie wyniki egzaminów gimnazjalnych i sprawdzianu klas szóstych.

Radny Zbigniew Kozak - wyniki są ogólnodostępne. Jest to chyba tylko zawężenie do terenu gminy. Jeśli odniesiemy się do powiatu czy województwa to nie jest rewelacyjnie.

Radny Robert Jaruzel - wyniki na stronie ogólnopolskiej obejmują gminę Dygowo.

Radny Przemysław Głogowski - moja interpelacja dotyczy progów zwalniających w miejscowości Stramniczka, ponieważ kierowcy jeżdżą tam z nadmierną prędkością, a rano dzieci idą tamtędy do szkoły.

Radny Leonard Siuciak - jeszcze raz chciałem przybliżyć nasz problem, który dotyczy przejścia dla pieszych znajdującego się na drodze powiatowej przebiegającej przez miejscowość Pustary. Jest to ruchliwa droga, którą muszą pokonać dzieci kiedy idą na świetlicę. Proponuje aby były tam zamontowane dwa progi zwalniające i dobre oświetlenie przejścia, ponieważ jest ono niewidoczne.

Radny Józef Janiak - mieszkańcy dwóch budynków w Kłopotowie, gdzie była podłączona kanalizacja narzekają, że droga została wyżej usypana niż chodnik. Kiedy pada deszcz to woda "stoi" na chodniku.

Druga sprawa - czy będzie realizowana w tym roku przycinka drzew w Kłopotowie?

Radny Tomasz Krawczyk - czy cokolwiek wiadomo na temat pisma, które zostało złożone do Starostwa o poprawienie stanu pobocza drogi powiatowej do Skoczowa.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - informacja jaką posiadam na dzień dzisiejszy jest taka, że do końca roku to pobocze zostanie zrobione, tak samo "odrosty" lip na odcinku od Skoczowa do Mierzyna zostaną usunięte.

Radny Jarosław Grzela - moja interpelacja dotyczy również pobocza, ale przy drodze w kierunku miejscowości Gąskowo. Podczas naprawy zostały załatwane zagłębienia. Niestety nie zostało nic zrobione w miejscu, które wskazywałem wcześniej.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu - jest tutaj podobna sytuacja jak wcześniej, choć ten odcinek drogi gmina przejęła w zarząd. Więc wszelkie naprawy drogi i pobocza spoczywają na gminie.

Radny Jarosław Grzela - kolejne ponowienie interpelacji w sprawie doświetlenia miejscowości Gąskowo.

Radny Zbigniew Kozak - mam zapytanie do Komendanta Straży Gminnej w Dygowie. Ostatnio był poruszany temat utrzymania porządku przez kajakarzy. Łąka przy rzece jest prywatna własnością mieszkańców miejscowości Bardy, niestety kajakarze traktują ją jak wysypisko śmieci. Czy możnaby było zwiększyć liczbę patroli w tej okolicy?

Przewodniczący Rady Gminy - ponawiam interpelację Pana Radnego Roberta Jaruzela w sprawie przejścia wzdłuż pobocza drogi wojewódzkiej.

Kolejna sprawa dotyczy ponowienia interpelacji w sprawie wycinki świerków przy ul. Głównej. Właściciele nieruchomości mogą sami zrobić nasadzenia, tylko trzeba byłoby dostarczyć drzewka.

Trzecia sprawa dotyczy tablicy informacyjnej w rejonie banku.

Spotkałem się z paroma mieszkańcami miejscowości Wrzosowo, w sprawie remizo-świetlicy. Mieszkańcy twierdzą, że budowa remizo-świetlicy nie odbyła się w odpowiedni sposób. W paru pomieszczeniach w świetlicy pojawiły się pęcherze na ścianach, czuć wilgoć. Rozumiem, że w ramach napraw gwarancyjnych wykonawca usunie te wszystkie negatywne naleciałości.

Kłopotowo – w rejonie domu Państwa Piątkowskich, MWiK prowadziła roboty ziemne. Są tam zagłębienia, stoi woda przy chodniku i w pasie drogi utwardzonej.

Radny Robert Jaruzel - chodnik do przystanku PKS jest w projekcie drogi, która ma być remontowana.

Ad. 3. Informacja z działalności Wójta.

(stanowi załącznik do protokołu)

Wójt - złożył propozycję aby udzielanie odpowiedzi na interpelacje odbywało się zaraz po zgłoszeniu interpelacji. Zgłaszam taki postulat, natomiast teraz będę się trzymał ustalonego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy – dziś trzymamy się porządku obrad natomiast zastanowimy się nad zmianami od następnej sesji. Przedyskutujemy to na komisjach.

Ad. 4. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2015 rok

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Skarbnik – projekt uchwały był omawiany na komisjach. Chciałam dodać, że w załączniku nr 2 – wydatki, wyodrębniliśmy w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, paragraf 4270 zakup usług remontowych. Ponieważ środki były zaplanowane w GZOiK, a inwestycja była realizowana w Urzędzie Gminy. Jest to tylko przeniesienie, nie ma wpływu na deficyt.

Radny Zbigniew Kozak – mam pytanie o dochody majątkowe, bo w pierwotnej wersji na rok 2015 były inne, a teraz wzrosły prawie trzykrotnie. Co przyczyniło się do takiego wzrostu?

Skarbnik – związane jest to z dotacją Powiatu Kołobrzeskiego (550 tys. zł) oraz ze „schetynówką” na drogę we Włoszycach.

Przewodniczący Rady Gminy – ja mam pytanie do Pani Eli Retyk. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia wydatków majątkowych o kwotę 20 tys. zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont przystanku PKP w Jazach”. Na czym będzie polegał ten remont, jaki jest zakres prac remontowych? Co wchodzi w skład tej kwoty?

Kierownik BPPiRG – zobaczymy ile uda nam się zrealizować za tą kwotę. W pierwszej kolejności tę kwotę chcielibyśmy przeznaczyć na dach. Zakres remontu obejmuje wymianę dachu, okien, naprawę i malowanie ścian wewnętrznych budynku, posadzkę. Jeżeli uda nam się za tą kwotę wyremontować wszystko to dobrze, jeśli nie to w pierwszej kolejności będziemy naprawiać dach.

Wójt – obiekt Państwo znacie. Dach się sypie. Cały obiekt jest architektonicznie zabytkowy. Uważam, że powinno się to odtworzyć. Sam komin jest ciekawostką architektoniczną, więc jeśli będziemy odtwarzać komin to nieporozumieniem byłoby położenie dachu z blachodachówki.

Chciałbym, aby była to wiata przystankowa, która będzie służyła korzystającym z przejazdów pociągami.

Kwota została zaplanowana tak, aby zdążyć zrobić cokolwiek w tym roku z dachem. Skłaniam się do tego, aby zrobić konkurs ofert na naprawę tego dachu w technologii odtworzeniowej tradycyjnej, bo jeśli zrobimy cokolwiek innego to zepsujemy ten obiekt.

Soltys Sołectwa Jazy – najważniejszy jest dach. Nie musi być drzwi, ważne aby w środku było estetycznie.

Radny Robert Jaruzel – rozmawiałem z wykonawcą, który zajmuje się tego typu pracami. Aby wygładzić ściany trzeba zrobić piaskowanie, które może uszkodzić fugi między cegłami. Może się okazać, że koszty będą ogromne. Nie jestem przeciwny temu, aby ten dach był z takiej a nie innej dachówki. Patrząc z praktycznego punktu widzenia mieszkańców, nie chcę aby ta inwestycja trwała latami. Może się okazać, że mamy pięknie zrobiony dach, ale i tak w tym roku nie będziemy mogli schronić się przed deszczem czy śniegiem, bo nie można tam wejść.

Wójt – jeśli dach będzie zrobiony to pozostałe prace będziemy mogli wykonać własnymi siłami.

Radny Robert Jaruzel – znając możliwości naszej ekipy remontowej to wiem, że są oni zarobieni,

zaganiani. Może okazać się, że będą robić to miesiącami. Ja jestem za takim rozwiązaniem, że wykonuje ten remont wykonawca, który określa termin i remontuje. Obawiam się, że wykonanie prac we własnym zakresie bardzo przeciągnie się w czasie. Mieszkańcom, którzy korzystają z tego typu komunikacji zależy na tym, aby w sezonie jesienno-zimowym mogli się tam schronić. Nie jest to budynek monitorowany i obawiam się, że może dojść do sytuacji kiedy pięknie wyremontowany budynek za niemałe pieniądze zostanie zdewastowany i te koszty będą skomasowane i będzie ich o wiele więcej.

Wójt – dajcie na początek te 20 tys. zł, spróbujemy zrobić rozeznanie na rynku odnośnie dachu w tej technologii odtworzeniowej. Nie sądzę, aby ktoś fatygował się i niszczył dach. Nie jest to cenny budynek. Natomiast w kontekście historycznym, krajobrazowym – unikat. Warto się pokusić o odtworzenie sedna jego architektury.

Jeśli położymy blachodachówkę to 20 tys. zł starczy na cały remont, ale zrobimy „bude”.

Radny Robert Jaruzel – warto byłoby porozmawiać z wykonawcą, który by się tym zajmował. Przedstawiłby w jaki sposób można to robić.

Przewodniczący Rady Gminy – jestem pewien, że nie będzie to koszt 20 tys. zł tylko więcej. Nie jestem zwolennikiem wykonywania prac remontowych półśrodkami. Jeżeli obiekt spełnia kryteria zabytku to powinien być to remont odtworzeniowy. Trzeba złożyć zapytanie do wykonawcy i dowiedzieć się co można zrobić za te 20 tys. zł.

Radny Zbigniew Kozak – warto odtworzyć ten przystanek. Kiedyś pytałem też o „wizytówkę” naszej gminy, a mianowicie o przystanek PKP w Dygowie. Uzyskałem odpowiedź, że nie możemy zrobić zbyt wiele ponieważ jest to budynek, którego zarządcą jest PKP. Czy ten budynek teraz jest może wyłączony z zarządu Kolei? Jeśli nie to może uda się pozyskać na remont jakąś część środków od PKP?

Wójt – w tym roku przejmowaliśmy ten obiekt od Skarbu Państwa. Kolej przekazała budynek Starostwu, czyli do Skarbu Państwa, a my podjęliśmy uchwałę o przejęciu budynku, aby nie uległ zniszczeniu. Jesteśmy teraz jego gospodarzem.

Jeśli chodzi o budynek pięknego dworca w Dygowie, który nie zmienił się od stu lat. Niestety nie mamy nic do gadania. Mieszkańcy zgłaszają się do nas, aby pomóc im w zakresie remontu, to robimy to. Jeśli chodzi o inwestycje to nie możemy nic zrobić, bo jest to nadal własność Kolei.

Kolej chętnie wyzbywa się dworców, ale byłoby to dla nas zbyt duże obciążenie finansowe, tym bardziej, że budynek spełnia nadal swą funkcję kolejową.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

2) zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dygowo na lata 2015-2027

Opinia Komisji Finansów – pozytywna

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie

3) utworzenia odrębnych obwodów głosowania

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Przewodniczący Rady Gminy – odczytał uzasadnienie do uchwały.

Radny Zbigniew Kozak – jest to dla mnie marnotrawienie publicznych pieniędzy. Choć wiem, że my nie mamy na to wpływu, bo jest to narzucone przez ustawodawcę.

Głosowanie:

za – 14

przeciw – 0

wstrz. - 1

Uchwała podjęta – większością głosów.

4) zbycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna

Wójt – są to zaszczości geodezyjno – własnościowe. Jesteśmy właścicielem działki, która nie będzie nam potrzebna. Wpłynął wniosek właściciela dużej sąsiedniej nieruchomości, aby odsprzedać mu tą działkę.

Radny Przemysław Głogowski – w jaki sposób stało się to własnością gminy?

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – w 1991 roku przejęliśmy to od Skarbu Państwa. Jak stało się, że Skarb Państwa był właścicielem tej działki to nie wiemy. Działka ta jest w całości użytkowana przez właściciela działki 257. Tak jak powiedział Pan Wójt chcemy wyprostować te zaszczości geodezyjne.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

5) zbycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna

Wójt – jest to była hydrofornia w Łykowie. Wcześniej jej właścicielem była Spółdzielnia im. Przyjźni Polsko-Czechosłowackiej. Kiedyś z tej hydrofornii była dostarczana woda do miejscowości Łykowo. Teraz jest ona już niepotrzebna i w ramach porządkowania spraw po Spółdzielni Gmina przejęła tę działkę.

Braliśmy również pod uwagę taki wariant, aby wybudować na niej świetlicę. Ale udało nam się uzyskać od właściciela poszerzenie działki, na której znajduje się obecnie boisko i plac zabaw. Dlatego działka, na której jest hydrofornia nie jest nam już do niczego potrzebna. Jest zainteresowanie mieszkańców kupnem tej działki, stąd propozycja przetargu nieograniczonego.

Głosowanie:

za – 15

przeciw – 0

wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) zbycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów - pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej - pozytywna.

Wójt – jest to propozycja przetargu ograniczonego dla właścicieli sąsiednich nieruchomości, ponieważ ta działka została zagospodarowana na ogródki działkowe przez mieszkańców sąsiedniej nieruchomości. W ten sposób jest użytkowana od kilkudziesięciu lat. Kończy się teraz umowa dzierżawy z Gminą, dlatego wspólnie wystąpili do nas z wnioskiem o wykup tej nieruchomości na współwłasność. Moglibyśmy przekształcić ten teren pod zabudowę mieszkaniową, ale pozbawilibyśmy tych mieszkańców ogródków działkowych, które uprawiają już od kilkudziesięciu lat. Wartość po wycenie tej działki będzie dość wysoka i próba podwyższenia jej ceny o kilka lub kilkanaście tysięcy byłaby z krzywdą dla mieszkańców. Moja opinia jest taka, aby Państwo się zastanowili i przychyłili do prośby mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – na posiedzeniu komisji byłem przeciwny projektowi uchwały z tym uzasadnieniem. Uważam, że ten teren można przekształcić na budowlany i podzielić na mniejsze działki i sprzedać w ten sposób. Ja jestem przeciwny temu projektowi uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – chciałem zauważyć, że część tej działki znajdująca się w pobliżu zabudowań jest przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową, wynika to ze studium. Moglibyśmy wystąpić o decyzje o warunkach zabudowy. Natomiast rzeczoznawca, który będzie wyceniał nam tą nieruchomość, która ma około 5.800 m², a z czego około 10 czy 20 arów jest przeznaczonych pod zabudowę i będzie tak wycenione. Pozostała część działki będzie wyceniona jako teren rolny. Ta działka nie będzie warta 5 tys. zł tylko więcej, ponieważ część tego terenu jest przeznaczona w studium pod zabudowę mieszkaniową.

Sądzę, że przekształcając ten teren w całości pod zabudowę skrzywdzilibyśmy mieszkańców, którzy w jakiś sposób przyzyczaili się do tego terenu i z niego korzystają.

Radny Robert Jaruzel – w imieniu mieszkańców chciałem prosić Radę o podjęcie takiej a nie innej uchwały. Teren ten wykorzystywany jest jako ogródki od zawsze. Jakakolwiek inna decyzja pokierowana zyskiem, zostałaaby źle przyjęta przez mieszkańców, jako brak zrozumienia i dobrej woli. Sądzę, że dobro sołectwa, bo takim się kierujemy jest dobrem najwyższym.

Radny Zbigniew Kozak – czy ta działka będzie sprzedawana jako grunt rolny, czy jako mieszany?

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – część działki jest pod zabudowę mieszkaniową, a część jako rolna i tak zostanie ona wyceniona. To, że w studium jest ten teren przeznaczony na cele mieszkaniowe to nie oznacza, że mieszkańcy będą się tam budować, ponieważ mają oni tam swoje ogródki. W sprawie wartości musimy czekać na wycenę.

Głosowanie:

za – 13

przeciw – 0

wstrz. - 2

Uchwała podjęta – większością głosów.

Przerwa w obradach 5 min.

Radny Robert Jaruzel – złożył wniosek formalny, aby został przesunięty pkt 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, i odpowiedzi zostały udzielone teraz, a następnie byłby kontynuowany pkt 4 ppkt 7, czyli podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Dygowo na lata

2015-2025

Głosowanie:

za - 14

przeciw - 0

wstrz. - 1

Wniosek podjęty - większością głosów

Ad. 5. odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Wójt – tradycyjnie będę odpowiadał w kolejności w jakiej były zgłaszane.

Wniosek o dofinansowanie lamp hybrydowych z Funduszu Rozwoju Obszarów Wiejskich „padł”. Było dużo chętnych, a mało pieniędzy, tylko trzy gminy otrzymały dofinansowanie. Jeśli chodzi o program doświetlenia gminy, musimy szukać kolejnego źródła dofinansowania. Ale raczej nie w tym roku. Myślę, że może w przyszłym roku będzie to możliwe.

Przejdźcie do przystanku - podzielam Państwa obawy, pogląd i tak samo z troską na ten problem się zapatruje. Mieliśmy spotkanie i byliśmy na wizji lokalnej. Oprócz tych znaków nic nie udało się uzyskać.

Zaproponujemy kolejne spotkanie, kolejną wizję lokalną i zaprosimy również na nią Państwa. Może kiedy będzie nas więcej to uda się coś zrealizować.

Radny Robert Jaruzel – mój awaryjny pomysł to wydzierżawienie gruntów, które znajdują się zaraz za rowem. Można byłoby zrobić prowizoryczny chodnik, który ułatwiłby przejście do przystanku dzieciom Państwa Gasińskich.

Wójt – zorientujemy się czyje są te grunty. Pomysł dobry, może nie docelowy, ale na dłuższy czas.

Nie będę odnosił się do pracy szkoły – wyników czy wskaźników. Ponieważ muszą być Dyrektorzy Szkół. Czy była już w tym roku komisja z udziałem Dyrektorów Szkół w sprawie omówienia wyników egzaminów?

Radny Robert Jaruzel – jest to punkt październikowy.

Wójt – jest to najwłaściwsze miejsce do zadawania tego typu pytań. Będzie to omawiane na posiedzeniu Komisji Społecznej.

Jeśli chodzi o remont - sytuacja jest trudna. Decyzję nietuzinkową trzeba było podjąć. Państwo poparli mnie w tym na sesji nadzwyczajnej. 12 Radnych poparło propozycję. Co do oceny, czy mogło być inaczej? Czy przetargi mogły się wcześniej odbyć? To z tego co wiem to wpłynęła skarga i Komisja Rewizyjna rozpatrując ją będzie mogła się przyjrzeć całej procedurze przetargowej prowadzonej przez Związek Miast i Gmin Dorzecza Parsęty, ponieważ to jest główny wykonawca.

Pamiętam co mówiłem na rozpoczęciu roku szkolnego, że jeśli znajdą się jakieś niespodzianki to mamy plan awaryjny i właśnie go realizujemy od dnia wczorajszego. Rozumiem, że rodzice, którzy wożą dzieci na zajęcia popołudniowe są źli, że taka jest sytuacja. Ale dłużej niż dwa tygodnie nie przewidujemy takiego stanu rzeczy.

Można było zawnioskować i nie uchylać zmian. Ale wtedy nie byłoby tego remontu, a tak już schodzimy z niego i część szkoły funkcjonuje.

Biorę całą odpowiedzialność na siebie, ale uważam decyzję za słuszną. Ponieważ otrzymaliśmy dość wysoką dotację w kwocie 1.200.000 zł.

Zajęcia opiekuńczo -wychowawcze były. Dzieci są zadowolone, ponieważ były w Jacht Klubie, Nadleśnictwie Gościno oraz zwiedzały zabytki Kołobrzegu.

Jeśli chodzi o oświetlenie przy ul. Barcińskiej – praktyka jest taka, że jeśli ktoś widzi, że nie palą się lampy to zgłasza do sekretariatu telefonicznie bądź osobiście. Niektóre lampy są naszą własnością i obsługuje je miejscowa firma. Stare lampy są własnością bodajże Spółki Zachód. Każdą lampę trzeba zgłosić, każdy może to zrobić. Wtedy przekazujemy taką informację do Sopotu, a oni z kolei mają 7 dni na usunięcie usterki. Proszę o współpracę.

Jeśli chodzi o progi zwalniające – zgłosimy ten temat do Zarządu Dróg Powiatowych.

Doświetlenie przejście – sprawdzimy jeśli Zarząd Dróg nie będzie chciał to w ramach programu doświetlenia zrobimy to we własnym zakresie.

Radny Leonard Siuciak – chodziło mi o światło ostrzegające o tym, że jest to przejście dla pieszych.

Wójt – jeśli chodzi o Kłopotowo było to dwa razy zgłaszane. Wodociągi przysłały nam odpowiedź, bo już taka interpelacja była zgłaszana. Zostały zrobione tam zdjęcia w różnych momentach pogodowych. MWiK prowadziło tam prace ziemne i o ile za pierwszym razem droga nie została doprowadzona do porządku, to druga poprawka przyniosła efekt. Rozmawiałem z mieszkańcami, którzy są świadomi, że jakość poprawi się kiedy będzie tam droga asfaltowa.

Radny Józef Janiak – droga gruntowa tam była i jest, ale teraz droga jest wyżej niż chodnik.

Wójt – jest to droga gruntowa w jednym miejscu się przelewa, ale nie ma co robić „z igły widel”. Zapraszam do obejrzenia zdjęć.

Wójt – jeśli chodzi o przycinkę drzew. Jesteśmy w trakcie uzyskiwania decyzji, wtedy wynajmiemy podnośnik.

Odnosnie poboczy to wypowiadał się Pan Grzegorz. Jeśli chodzi o to w Gąskowie to musimy sprawdzić czy jest w naszym zarządzie.

Co do oświetlenia to proszę o cierpliwość.

Wszędzie gdzie zaśmiecanie są miejsca to będą interwencje.

Świerki będą jeśli dostaniemy ze szkółki nadleśnictwa.

Tablice – narazie nie mamy na bieżące wydatki.

Remizo-świetlica we Wrzosowie, mówiąc kolokwialnie jest tam kilka „baboli” wynikających z namoknięcia ścian kiedy wykonawca nie mógł dogadać się z podwykonawcą. Będziemy egzekwować to w ramach napraw gwarancyjnych.

Radny Zbigniew Kozak – chce aby nas o pewnych sprawach uprzedzano, abyśmy nie byli zaskakiwani jak z remontem w szkole w Dygowie. Aby zminimalizować skutki negatywne.

Przewodniczący Rady Gminy – wiem, że jest znaczny oddźwięk negatywny jeśli chodzi o remont szkoły. Remont trafił na niefortunny okres, ale sądzę, że wszyscy Państwo Radni poprą pogląd mój i Pana Wójta, że ten remont był potrzebny. Nie wynika to z winy Gminy. 1,2 mln zł, które zostało wniesione trzeba było wykorzystać teraz, bo w przyszłym roku nie byłoby takiej szansy.

Wójt - przygotowanie dokumentacji trwało. Od momentu kiedy dostaliśmy decyzje, rozpoczęliśmy przygotowanie dokumentacji, procedurę uzyskania pozwoleń na budowę. Pozwolenia ze Starostwa pojawiły się pod koniec maja, na początku czerwca i od razu przystąpiliśmy do procedury przetargowej. Nie mogliśmy przewidzieć, że nikt się nie zgłosi z ofertą. Nie mogliśmy dzwonić do wykonawców i informować o przetargu, bo byłby wtedy nieważny.

Jeśli chodzi o zaskakiwanie to nie zgodzę się z Panem, bo była sesja nadzwyczajna.

Przewodniczący Rady Gminy - przechodzimy teraz do pkt 4 czyli podjęcie uchwał w sprawie.

7) przyjęcia Strategii rozwoju Gminy Dygowo na lata 2015-2025

Opinia Komisji Społecznej – pozytywna,

Opinia Komisji Finansów – pozytywna,

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna,

Opinia Komisji Rewizyjnej – brak opinii.

Przewodniczący Rady Gminy - rozmawialiśmy już na ten temat na posiedzeniu komisji wspólnych, Państwo Radni mieli szereg uwag.

Kierownik BPPiRG - poprawki zostały już naniesione.

Radny Zbigniew Kozak - czy otrzymamy strategię w wersji papierowej?

Kierownik BPPiRG - tak.

Przewodniczący Rady Gminy - sądzę, że każdy z Państwa zapoznał się ze strategią.

Radny Tomasz Krawczyk - jeśli zatwierdzimy dziś strategię i w studium będzie zapis, że Gmina chce budować świetlicę w Skoczowie, czy można jakoś zabezpieczyć działkę, aby Agencja Nieruchomości Rolnych jej nie sprzedała?

Wójt - występowaliśmy już do Agencji z pismem, że jesteśmy zainteresowani tymi terenami. Pismo takie zawsze skutkuje tym, że Agencja wstrzymuje swoje działania.

Radny Powiatu Grzegorz Starczyk - jeśli rozmawiamy o działce w centrum wsi Skoczów to odniosę się do studium, które mamy już przygotowane i jest ten teren zaznaczony. Jest to teren, który Gmina ma przejąć od Agencji Nieruchomości Rolnych w celu wybudowania tam m.in. świetlicy.

Wójt - studium jest ważniejsze niż strategia.

Przewodniczący Rady Gminy - są jeszcze Państwo, którzy przygotowywali strategię, jeśli są jakieś pytania to jeszcze można je zadać.

Radny Jarosław Grzela - rozumiem, że strategię będzie można uzupełniać na każdej sesji.

Wójt - strategia nie jest najważniejszym dokumentem, jest to tylko dokument kierunkowy. Najważniejsze jest studium i plan.

Głosowanie:

za - 12

przeciw - 0

wstrz. - 3

Uchwała podjęta - większością głosów

8) wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Dygowo w Stowarzyszeniu Mieleńska Lokalna Grupa Rybacka w okresie programowania 2014-2020

Opinia Komisji Finansów - pozytywna,

Opinia Komisji Społecznej - pozytywna

Wójt - o Mieleńskiej Grupie Rybackiej słyszeli Państwo. Korzyści odnieśliśmy ogromne w tej perspektywie.

Radny Zbigniew Kozak - jakie są składki roczne? Chciałbym usłyszeć jakie są faktyczne korzyści, aby mieć lepszy obraz, nie tak ogólnikowo.

Wójt - 1.100 zł miesięcznie. Są to symboliczne kwoty w stosunku do tego co udało pozyskać się Gminie. 800 tys. zł na budowę remizo - świetlicy we Wrzosowie, czy 300 tys. zł na remont świetlicy w Czerninie. Remont stawu, naprawa ścieżki edukacyjnej.

Do Grupy Rybackiej mogą aplikować wszyscy, którzy prowadzą działalność na terenie Gminy.

Radny Zbigniew Kozak - czy w przyszłości może być bardziej precyzyjne uzasadnienie, jeśli chodzi o aspekty finansowe? Wtedy unikniemy takich pytań.

Wójt - nie jesteśmy w stanie wstrzelić się we wszystkie oczekiwania. Składka jest ujęta w budżecie.

Głosowanie:

za - 15

przeciw - 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

9) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Gąskowo

Opinia Komisji Rewizyjnej - pozytywna

Przewodniczący Rady Gminy - zapoznali się Państwo z dość obszernym uzasadnieniem do uchwały.

Poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Piotra Krysztofiaka o odczytanie pisma skierowanego od Wojewody Zachodniopomorskiego, stwierdzającego nieważność uchwały z dnia 13 lutego 2015 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - odczytał pismo Wojewody Zachodniopomorskiego.

Radny Zbigniew Kozak - nie była to dla nas komfortowa sytuacja. Musieliśmy zapoznawać się z szeregiem dokumentów. Przeprowadziliśmy 5 rozmów wyjaśniających w tej sprawie.

Wypracowaliśmy swoje stanowisko z uzasadnieniem, że skarga powinna być zasadna. W moich odczuciach Radni nie głosowali merytorycznie tylko personalnie. Wcześniejsze pismo od Wojewody sugerowało przyjęcie uchwały za zasadną, niestety Radni zdecydowali inaczej. Tylko członkowie Komisji Rewizyjnej i jeszcze jeden Radny byli za. W tej sprawie chodzi o byłego Sołtysa Sołectwa Gąskowo, a nie o obecnego.

Radny Robert Jaruzel - jestem zdegustowany postawą Pana Radnego. Po pierwsze, dlatego że obraża pozostałych Radnych personalnie, "wytyka palcami" co nie przystoi Radnemu Gminy Dygowo. Po drugie ta uchwała była poddana analizie i nie potrzebujemy po raz kolejny słuchać opinii Komisji Rewizyjnej, bo my ją znamy. W kwestii formalnej popełniliśmy błąd jeśli chodzi o uchwalenie uchwały i na tym powinniśmy się skupić.

Przewodniczący Rady Gminy - proszę zwrócić uwagę, że mamy dwa projekty uchwały. Za moment będziemy głosować nad projektem uchwały uznającej skargę za zasadną. Kolejny jest projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną. Stąd pewne niebezpieczeństwo, jeżeli chodzi o zagłosowanie i podjęcie odpowiednich uchwał.

Wójt - przypomnę Państwu, że moim zdaniem Sołtys padł ofiarą manipulacji w postaci zbierania podpisów pod treścią, z którą zapoznał się później. Pan Sołtys w wyniku nieuczciwego podejścia grupy zainteresowanych wtedy, wycofał ustnie protest i stał się ofiarą nagonki.

Państwo zagłosowaliście nad jedną uchwałą, a trzeba nad dwiema. Jest to sprawa precedensowa w skali województwa. Musi zostać powtórzona poprzednia uchwała oraz stwierdzająca, że Sołtys nie jest winny.

Radny Tomasz Krawczyk - w każdej miejscowości znalazła by się osoba, która pisałaby wnioski na sołtysów. Sołtys wycofał to nieświadomie, nikt go nie szkolił w zakresie postępowania administracyjnego. Tak samo my jako Radni musimy sami się doszkalać.

Radny Zbigniew Kozak - w lutym wysyłaliśmy taką prośbę o przeprowadzenie szkolenia dla sołtysów.

Nie była to dla nas komfortowa sytuacja.

Głosowanie:

za - 4

przeciw - 11

wstrz. - 0

Uchwała o takiej treści nie została przyjęta.

10) rozpatrzenia skargi na działalność Sołtysa Sołectwa Gaskowo

Opinia Komisji Rewizyjnej - negatywna

Radny Robert Jaruzel - składam wniosek o zamknięcie dyskusji.

Głosowanie:

za - 15

przeciw - 0

wstrz. - 0

Wniosek przeszedł - jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy - przechodzimy do głosowania nad projektem uchwały.

Głosowanie:

za - 12

przeciw - 3

wstrz. - 0

Uchwała podjęta - większością głosów.

Przerwa w obradach 5 minut.

11) pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego

Opinia Komisji Finansów - pozytywna

Wójt - Pani Dyrektor Domu Pomocy Społecznej wystąpiła o przekazanie 59 sztuk betonowych płyt drogowych, które zostały zdemontowane z odcinka drogi przebudowanej we Włóściborzu z przeznaczeniem na utwardzenie tzw. obwodnicy dookoła Domu Pomocy Społecznej. My też korzystaliśmy z niej w trakcie remontu. Musimy podjąć taką uchwałę o udzieleniu pomocy, a Powiat musi podjąć uchwałę o przyjęciu pomocy.

Przewodniczący Rady Gminy - z tego co wiem, to z tych płyt będą także korzystali mieszkańcy nie tylko miejscowości Włóścibórz.

Radny Robert Jaruzel - koszt montażu tych płyt będzie ponosił DPS?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy - na montaż tych płyt jest już zrobiony kosztorys, będziemy to robić we własnym zakresie, ale musi być najpierw załatwione wszystko formalnie.

Głosowanie:

za - 15

przeciw - 0

wstrz. - 0

Uchwała podjęta - jednogłośnie.

Ad. 6. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady Gminy - poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Piotra Krysztofiak o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z przebiegu wykonania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 2015 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy - odczytał opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie.

Przewodniczący Rady Gminy - z Urzędu Skarbowego w Kołobrzegu otrzymaliśmy analizę dotyczącą pierwszych oświadczeń majątkowych. Wszystkie oświadczenia zostały złożone poprawnie poza małymi uchybieniami.

Kolejne pismo dotarło do Rady w dniu wczorajszym, dlatego nie mieliśmy Państwo okazji się z nim zapoznać.

Odczytał pismo z Urzędu Marszałkowskiego, przekazujące skargę wg właściwości do rozpatrzenia przez Radę Gminy.

Ja przekazuję te skarge na ręce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, która dokona wnikliwej analizy i przedstawi nam odpowiednie wnioski.

Na tym porządek obrad VIII sesji Rady Gminy Dygowo został wyczerpany i Przewodniczący Rady Gminy o godz. 15³⁰ zakończył jej obrady.

Protokołowała

Monika Kamińska


Przewodniczący
Rady Gminy Dygowo
Artur Wasiewski